

دریچه

مصوبات سال ۸۱ مورد اشاره رهبری درباره سیستان و بلوچستان چه بود؟

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان به مصوبات سفر اسفند ۱۳۸۱ خود به این استان اشاره کردند که قابل تامل است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: «اگر دولت‌ها به آن مصوباتی که در اوائل دهه ۸۰، که بنده آمدم بلوچستان، عمل می‌کردند امروز چهره ی استان فرق می‌کرد.»

جمع زیادی از مردم استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی صبح دیروز (دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۲) در حسینیه امام خمینی (ره) به دیدار رهبر انقلاب اسلامی رفتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار علاوه بر اشاره به برخی اقداماتی که در استان سیستان و بوچستان شده، یادآور شدند: «کارهای زیادی هم پیش‌روی ما هست که باید انجام بگیرد، اگر آن مصوباتی که در اوائل دهه ی ۸۰، که بنده آمدم بلوچستان، تصمیم‌گیری شد اگر دولت‌ها آن مصوبات را عمل می‌کردند امروز چهره‌ی استان فرق می‌کرد. تبلی شد، بی‌توجهی شد از طرف بعضی از دولت‌ها. امروز بحمدالله مشغولند، کار می‌کنند، تلاش می‌کنند، بنده امیدوارم و ان‌شاء‌الله که این امید به نتیجه برسد.»

در ۱۸ اسفند ۱۳۸۱ و در جریان سفر رهبر انقلاب اسلامی به سیستان و بلوچستان، جلسه جمعی از مسئولان نظام در حضور رهبر انقلاب برای بررسی راه‌های تسریع محرومیت‌زدایی سیستان و بلوچستان برگزار شد. مسئولان وقت کشور از جمله رئیس‌جمهور، معاون اول رئیس‌جمهور، ۱۳ نفر از وزيران، دبیر شورای عالی امنیت ملی، رئیس سازمان صدا و سیما، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، فرماندهان عالی‌رتبه نظامی و انتظامی و مسئولان دستگاه‌های مختلف و استاندار و نمایندگان ولی فقیه در استان سیستان و بلوچستان در این جلسه حضور داشتند.

مصوبات مورد اشاره رهبری چیست؟

– در ۳ سال آینده (تا پایان سال ۱۳۸۴) هزار و ۴۰ میلیارد ریال برای اجرای طرح‌های مختلف برای حل مشکلات مردم و رفع محرومیت‌های سیستان و بلوچستان.

طرح مقابله با خشکسالی و تسریع در احداث چاه نیمه چهارم.

–اجرای طرح آبیاری تحت فشار.

–ایجاد و اصلاح شبکه‌های آبرسانی.

–توجه ویژه و نگاهی جدید و از زاویه اهمیت فراوان این منطقه در ارتباط ایران با اقتصاد و تجارت جهانی به عنوان دروازه تجارت کشور با مناطق شرقی جهان و قاره آسیا.

–استفاده از ظرفیت بندر چابهار در دریای عمان.

–ایجاد منطقه ویژه تجاری در زابل.

–سررمایه‌گذاری روی مرز دریایی طولانی و همجواری با دو کشور پاکستان و افغانستان و استفاده از ظرفیت ترانزیتی استان.

–احداث بازارچه‌های مرزی.

–پیگیری ستاد توسعه محور شرق، رفع نواقص احتمالی آن و گزارش مستمر فعالیت‌های انجام شده.

–فعال شدن سازمان عمران سیستان.

–بهبود راه‌های استان از جمله راه زابل به نهبندان و بیرجند.

–آغاز طرح گازرسانی به استان.

–خانه‌سازی برای محرومان.

–برق‌رسانی به روستاها.

–بهبود وضع بهداشت عمومی.

–توجه جدی به معادن استان.

–حمایت از صنایع دستی سیستان و بلوچستان و ایجاد صنایع کوچک در منطقه.

–رسیدگی به مسئله آرزبان و احداث بنادر صیادی.

–ایجاد استخرهای پرورش میگو.

–رسیدگی به دامداری منطقه.

–احداث کارخانه سیمان.

–احداث کتابخانه مرکزی دانشگاه.

–راه‌اندازی شبکه استانی سیما.

–احداث زمین‌های ورزشی.

–توجه ویژه به مسئله امنیت عمومی و مرزها را در استان و برخورد جدی با باند‌های قاچاق. –مبارزه با هرگونه تلاش تفرفه‌افکنانه برای ایجاد دو دستگی در میان شیعه و سنی.

در این جلسه محمد سناری فر رئیس وقت سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گفت: «در سه سال آینده در مجموع هزار و ۴۰ میلیارد ریال صرف رفع محرومیت‌ها و اجرای طرح‌های عمرانی، اقتصادی، بهداشتی، فرهنگی این استان خواهد شد. ۵۵۰ میلیارد ریال از این مبلغ از بودجه عمومی دولت، ۳۸ میلیارد ریال از بودجه دفتر مناطق محروم، ۲۸۰ میلیارد ریال از محل تسهیلات بانکی و ۸۰ میلیارد ریال آن از بودجه دستگاه‌های اجرایی تأمین خواهد شد. ضمن آنکه دفتر مقام معظم رهبری نیز مبلغ ۹۰ میلیارد ریال به اجرای طرح‌های محرومیت‌زدایی در استان اختصاص داده است.»

سیاست‌روز

گزارش

در دیدار جمع زیادی از مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی

رهبر انقلاب: در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم



باید بیدار و مراقب باشیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقشه‌کشی‌های آمریکا را منحصر به ایران ندانستند و گفتند: آمریکا امروز در منطقه، برای عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان و حتی برای کشورهای خلیج فارس که دوستان قدیمی و سنتی آن هستند، برنامه دارد.

ایشان در تبیین نقشه آمریکا گفتند: معلوماتی ما نشان می‌دهد دولت آمریکا مجموعه‌ای برای بحران‌سازی در کشورها از جمله ایران ایجاد کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک تقاطعی است که به نظر آنها می‌تواند باعث بحران شود. رهبر انقلاب گفتند: از نظر آنها، تفاوت‌ها و اختلاف‌های قومی و مذهبی و مسئله جنسیت و زن جزو نقاط بحران‌ساز در ایران است که می‌خواهند با تحریک آنها به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند اما شتر در خواب بیند پنبه دانه!

ایشان با اشاره تصریح برخی آمریکایی‌ها به اینکه می‌خواهند در ایران وضعیتی مانند سوریه و یمن ایجاد کنند، افزودند: آنها بدون تردید نمی‌توانند چنین کاری کنند، مشروط به اینکه ما مراقب و حواس‌جمع باشیم، راه را خطا و اشتباه نرویم، حق را با باطل اشتباه نگیریم، روش‌های دشمن را بشناسیم، در هیچ حرف و اقدام و حرکت به دشمن کمک نکنیم و دچار خواب و غفلت نشویم چرا که در حالت خواب، حتی یک پیچ می‌تواند به شما ضربه بزند چه برسد به یک دشمن مسلح و آماده کار. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشریح ملاک و معیار قرآنی برای تشخیص راه حق از باطل، گفتند: قرآن می‌فرماید پیامبر و کسانی که با او همراه هستند، در جامعه هم شددت عمل می‌کنند. بنابراین اگر پیومدن راهی موجب خوشحالی کفار شد، آن راه، مسیر همراهی با پیامبر نیست

رئیس‌جمهور با بیان اینکه همواره باید قدردان قهرمانان ملی بود گفت: همه مزایایی که برای ورزشکاران و مدال‌آوران المپیک در نظر گرفته می‌شود باید برای پارالمپیک‌ها نیز در نظر گرفته شود.

سید ابراهیم رئیسی دیروز در مراسم تجلیل از قهرمانان مدال آور ورزش کشور که در سالن اجلاس سرران برگزار شد، اظهار داشت: همه تجهیزات ورزشی که برای تمرین ورزشکاران لازم است و در تمام رشته‌های ورزشی باید به روز شود، وی با بیان اینکه گسترش ورزش در جامعه موجب از بین رفتن خمودگی، بی‌نشاطی و گسترش آن موجب نشاط اجتماعی و ایجاد امید در جامعه می‌شود، ادامه داد: همواره باید قدردان قهرمانان ملی بود، این وظیفه همگان است. رئیس‌جمهور در ادامه تأکید کرد: پرچم ایران به عنوان پرچم حق طلیبی و عدالت خواهی کشور است که خار چشم زیاده خواهان و سلطه طلبان در عالم محسوب می‌شود لذا ورزشکاران ما توجه داشته باشند که در قهرمانی‌ها علاوه بر آنکه برای خود جایگاهی می‌آفریند برای کشور نیز افتخار آفرینی می‌کنند در نتیجه قهرمانان ما باید قدردان جایگاه قهرمانی خود باشند.

وی با اشاره به ورزش بانوان بیان داشت: در ورزش بانوان شاهدیم که

رئیس‌جمهور:

یک ورزشگاه آبرومند ملی باید در تهران ساخته شود

افتخار آفرینی‌های زیادی صورت گرفته است. بانوان ورزشکار ما مانند بخش‌های علمی، فرهنگی، پژوهشی و اجتماعی باید بیش از گذشته مورد توجه ویژه قرار بگیرند. رئیسی ادامه داد: موضوع رشد توانمندی فنی و تکنیکی ورزشکاران امری ضروریست اما لازم است روحیه پهلوانی و جوانمردی مورد توجه واقع شود. اگر تختی را برای ما یک الگو قرار دادند نه به خاطر آن است که او قهرمانی و پهلوانی داشت بلکه روحیه جوانمردی و فتوت او، تختی را الگو کرد.

وی ادامه داد: باید در حوزه‌های ورزشی انتقال علوم دانش بنیان و فناوریانه صورت بگیرد ضمن آنکه باید از بهترین فناوری‌ها در جهت به روز کردن ورزش و تجهیزات ورزشی و تسهیل آنها استفاده شود.

info@siasatrooz.ir | www.siasatrooz.ir @siasatrooz | س‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ | شماره ۴۳۱ |

محبت‌ها، وفاداری‌ها، اخلاص‌ها و حضور‌های خوب مردم

از جمله در اربعین امسال است.

ایشان استمرار حرکت ملت در مسیر پر افتخار انقلاب با همین توان و انگیزه و ایمان را ضروری خواندند و با تأکید بر اینکه بدون پشتیبانی مردم، مسئولان هیچ کشوری نمی‌توانند کار بزرگ و مهمی انجام دهند، گفتند: دشمن در دشمنی و نقشه‌کشی خود جدی است، ما هم در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به حضور خوب ملت در مراسم اربعین و با تشکر صمیمانه از ملت عراق بخاطر پذیرایی و مهمان‌نوازی ارزشمند و با همه وجود از ۲۲ میلیون زائر اربعین، و همچنین تشکر از دولت و مسئولان عراقی و نیروهای انتظامی عراق و بخصوص از حشدالشعبی در تأمین امنیت این رویداد بزرگ، افزودند: از نیروی انتظامی خودمان هم صمیمانه تشکر می‌کنیم که در رفت و آمدها و مرزها انصافاً فک‌ر شده و شش‌بانه‌وزی، کارهای ارزشمند و خوبی کرد و در دشمنی با حرف یا عمل خود جدول دشمن را کامل می‌کند

بخش‌های مختلف باشیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در آغاز سخنانشان در بیان آشنایی ۶۰ ساله خود با مردم سیستان و بلوچستان و مناطق جنوب خراسان گفتند: اولین مبارزه آشکار بنده سا رژیم طاغوت در محرم ۱۳۴۲ در بیرجند انجام و با همراهی محبت‌آمیز علما و مردم روبرو شدند، در رمضان همان سال نیز در زاهدان این حرکت با حمایت علمای هوشیار شیع و سنی و مردم مومن منطقه ادامه یافت. ایشان با اشاره به دوران تبعید در ایرانشهر و خاطرات شیرین و پر معنای مرادوت با علمای اهل سنت و مردم خونگرم سیستان و بلوچستان افزودند: این مناطق در همه حوادث از جمله مبارزه با منافقین و تروریست‌ها، دفاع مقدس، برقراری امنیت و ایجاد وحدت، شهدای گرانقدری اعا از شیعه و سنی تقدیم اسلام کرده‌اند که این واقعیت، شش‌نامه درختان این مناطق است.

رهبر انقلاب وضع فعلی سیستان و بلوچستان را با قیل از انقلاب، غیر قابل مقایسه خواندند اما تأکید کردند: با وجود کارهای فراوان انجام شده، مسئولان باید با جدیت خدمت‌رسانی به منطقه را قوت و کسرتش دهند که ایجاد خط آهن شمال به جنوب در استان و تأمین حق مردم در زمینه آب از جمله کارهای ضروری است.

ایشان افزودند: البته اگر مصوبات سفر اوایل دهه ۸۰ به سیستان و بلوچستان، کامل اجرا و دچار بی‌توجهی و غفلت نمی‌شد چهره امروز استان متفاوت بود که امیدواریم این دولت با کار و تلاش جدی، مشکلات را کاهش دهد.

رئییسی با اشاره تکمیل به پروژه‌های نیمه تمام کشور تصریح کرد: امروز در دو سالگی دولت قریب ۲۰۰۰ پروژه نیمه تمام ورزشی به نتیجه رسیده است و بقیه هم در دست تکمیل است و بنای ما فقط این نیست که کلنگ زنی داشته باشیم بلکه لازم است بتوانیم میزان مسابقات ورزشی خارجی باشیم و باید یک ورزشگاه آبرومند ملی در تهران ساخته شود. قطعاً ساخت این ورزشگاه هزینه دارد اما این هزینه نیست بلکه سرمایه‌گذاری است.

رئییسی تأکید کرد: در خصوص ورزش قهرمانی مسئولین و فدراسیون‌ها و بخش‌های مختلفی که دارای مسئولیت هستند باید توجه کرد ورزشکاران ما فقط دغدغه قهرمانی داشته باشند و مشکلات دیگرشان حل شود.

وی تأکید کرد: نگاه متواضع و عادلانه به توسعه و توزیع منابع در کشور در استان‌ها و شهرستان‌ها باید صورت گیرد و همه بخش‌های کشور باید در تقسیم منابع عادلانه سهیم باشند. رئیس‌جمهور گفت: بالاخره در سکوهای قهرمانی افرادی قرار می‌گیرند و قرار خواهند گرفت اما آنچه مهم است آن است که قهرمانان دارای هویت قهرمانی باشند لذا لازم است نام آوران ورزشی بدانند که نام آوری‌های آنان مانند شهدا و جانبازان باید خرج دین و کشور و انقلاب شود.

گزیده‌ای از جلسه علنی دیروز مجلس

انتقاده‌ا از رد مصوبه قیر رایگان در مجمع تشخیص

آزادی بیان می ززند آن را سانسور کردند. آنها دروغگو هستند. در ادامه جلسه دیروز، کاظم دلخوش نماینده صومه سرا در تذکری با انتقاد از رد مصوبه مجلس درخصوص قیر رایگان گفت: نظارت بر سیاست های کلیان ناظر به قانون گذاری و اجرا است.

محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر خاطر نشان کرد: آیین نامه هیات نظارت مجمع در دست بررسی است که کار را به چه روشی انجام دهند که باید این موضوع حل شود. مجمع تشخیص مصلحت نظام قانون را رد نکرد بلکه اصلاح کرد یعنی به جای ۲۵ هزار تن ۲۰ هزار تن شد. دو تن دیگر از نماینده مجلس (رحمت‌الله نوروزی، کاظم دلخوش) نیز از رد مصوبه قیر رایگان در هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام انتقاد کردند.

پس از آنکه جلسات کمیسیون تلفیق در روز چهارشنبه ۸ شهریور به پایان رسید و در سامانه قانونگذاری بارگذاری شد نمایندگان تا پایان هفته جاری برای ثبت پیشنهادهات در سامانه فرصت دارند و مجلس از هفته آینده وارد بررسی کلیات و جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه می‌شود.

همچنین نمایندگان طرح دوفوریتی اصلاح بند (ز) تبصره (۲۰) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور (تمدید قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران) را تصویب کردند.

در صورت تصویب کلیات و جزیات این طرح، قانون برنامه ششم توسعه تا پایان سال تمدید می شود.

در ادامه جلسه علنی، ایرادات شورای نگهبان درباره لایحه تجارت مورد بررسی قرار گرفت نمایندگان بخشی از ایرادات شورای نگهبان در مورد این لایحه را رفع و تصویب کردند.

در مصوبه ای دیگر با موافقت مجلس ماده واحد طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه صنعت تصویب شد که براساس ماده واحده این طرح، از تاریخ لازم‌الاجراء شدن این قانون، احکام قانونی حوزه صنعت مذکور در پیوست این قانون، منسوخ اعلام می‌شود.

^[1] رهبر انقلاب: در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم

^[2] رهبر انقلاب: در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم